

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 도로과

부서: 도로과
정책: 도로망 관리 및 확충
단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	15,552,418	17,210,602	△1,658,184
	도 1,112,300		
	시 14,440,118		
도로망 관리 및 확충	6,919,795	10,159,820	△3,240,025
	도 1,022,300		
	시 5,897,495		
도로 유지관리	3,398,395	2,786,428	611,967
	도 15,300		
	시 3,383,095		
도로 교통량조사	24,449	19,000	5,449
	도 15,300		
	시 9,149		
101 인건비	24,449	19,000	5,449
	도 15,300		
	시 9,149		
04 기간제근로자등보수	24,449	19,000	5,449
◎지방도 교통량 조사원 인건비 66,800원*229명+2,000원	15,300		
	도 15,300		
◎시도 교통량 조사원 인건비 66,800원*137명-3,000원	9,149		
유지보수용 차량 및 중장비 관리	162,900	180,300	△17,400
201 일반운영비	162,900	180,300	△17,400
02 공공운영비	162,900	180,300	△17,400
◎건설장비(중기) 정기검사 수수료 120,000원*13대*1회	1,560		
◎건설장비(중기) 보험료 1,000,000원*7대*1회	7,000		
◎건설차량 및 장비(중기) 환경개선 부담금 40,000원*13대*2회	1,040		
◎건설차량 및 장비(중기) 유지관리비 2,000,000원*15대	30,000		
◎건설차량 및 장비(중기,제설장비) 유류대 1,500원*350ℓ *15대*12월	94,500		
◎다목적 도로보수차량 유지관리비 400,000원*6회	2,400		
◎도로 노면 청소차량 소모품 구입 및 유지관리 비(2대) 400,000원*12월*2대	9,600		
◎노면파쇄기 유지관리비 300,000원*12월	3,600		
◎스키드로더 유지관리비 200,000원*12월	2,400		
◎백호우 유지관리비(03W,06W) 400,000원*2대*12월	9,600		
◎소형장비 유지관리비(예초기, 기계톱, 절단기, 전동공구) 100,000원*12월	1,200		
과적차량 지도단속	116,440	12,200	104,240
201 일반운영비	11,440	12,200	△760

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,400	2,400	0
◎과적차량 단속요원 피복구입(단속자 동하복, 안전용품) 200,000원*6명*2회	2,400		
02 공공운영비	9,040	9,800	△760
◎과적 및 도로순찰차량 유지관리비 300,000원*8회	2,400		
◎과적 및 도로순찰차량 유류대 1,500원*180ℓ *12월	3,240		
◎과적 및 도로순찰차량 환경개선부담금 60,000원*2회	120		
◎과적 및 도로순찰차량 정기검사 수수료 40,000원*2회	80		
◎과적차량 단속용 이동식 축중기 교정수수료 500,000원*4대	2,000		
◎과적차량 단속용 이동식 축중기 유지관리비 300,000원*4대	1,200		
401 시설비및부대비	105,000	0	105,000
01 시설비	105,000	0	105,000
◎운행제한차량 표지판 설치 및 정비공사 7,000,000원*15개소	105,000		
교량유지보수	701,392	397,268	304,124
401 시설비및부대비	701,392	397,268	304,124
01 시설비	697,000	395,000	302,000
◎노후교량 신축이음 보수공사 5,000,000원*10개소	50,000		
◎보도육교 유지보수 공사 5,000,000원*2개소	10,000		
◎시특법 3중시설물(교량등) 도면작성용역 5,000,000원*45개소	225,000		
◎시도4호선 무명교 정밀안전진단용역 60,000,000원*1회	60,000		
◎평장교차로 RAMP-E교 정밀안전점검용역 30,000,000원*1회	30,000		
◎채운교(상) 정밀안전점검용역 30,000,000원*1회	30,000		
◎채운교(하) 정밀안전점검용역 40,000,000원*1회	40,000		
◎시곡교 보수보강 공사 95,000,000*1개소	95,000		
◎탐동고가교 보수보강 공사 72,000,000*1개소	72,000		
◎채운교 보수보강 공사 33,000,000*1개소	33,000		
◎오도교 보수보강 공사 10,000,000*1개소	10,000		
◎정미 농도305호선 무명교 보수보강 공사 12,000,000*1개소	12,000		
◎시곡동 국도32호 절토사면 정밀안전점검용역 30,000,000*1개소	30,000		
03 시설부대비	4,392	2,268	2,124
◎교량 점검 및 유지관리 697,000,000원*0.63%	4,392		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎읍면동 제설작업용 1톤 노후 제설기 교체구입 7,500,000원*6대	45,000		
도로 미불용지 보상	400,000	200,000	200,000
401 시설비및부대비	400,000	200,000	200,000
01 시설비	400,000	200,000	200,000
◎시도, 농어촌도로 미불용지 보상 200,000원*2,000㎡	400,000		
국공유재산 관리	5,000	10,000	△5,000
201 일반운영비	5,000	10,000	△5,000
01 사무관리비	5,000	10,000	△5,000
◎국공유재산 용도폐지 경계측량, 등기수수료 100,000원*50필지	5,000		
도로보수 및 유지관리	922,374	688,320	234,054
101 인건비	50,126	52,000	△1,874
04 기간제근로자등보수	50,126	52,000	△1,874
◎도로 및 보도 제초작업(국도, 지방도, 시도, 농 어촌도, 도시계획도) 71,608원*10명*70일	50,126		
201 일반운영비	60,000	53,440	6,560
01 사무관리비	43,200	37,840	5,360
◎도로관리심의위원회 참석수당 100,000원*8명*4회	3,200		
◎도로보수원 피복(동, 하 작업복등) 200,000원*16명*2회	6,400		
◎도로유지관리(춘계, 추계 도로정비) 장비 임차 료 600,000원*40일*1대	24,000		
◎공공청사(습염시설) 운영 유지관리비(정수기 임대료, 화장실소모품, 청소도구, 전기용품등) 800,000원*12월	9,600		
02 공공운영비	16,800	15,600	1,200
◎공공청사(습염시설) 운영 보안용 CCTV회선사 용료 및 공공요금 1,000,000원*12월	12,000		
◎도로, 교통안전시설물 전기 및 통신요금 400,000원*12월	4,800		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
◎도로 개설 및 관리 시책업무 추진 250,000원*10회	2,500		
206 재료비	339,800	296,300	43,500
01 재료비	339,800	296,300	43,500
◎도로안전시설물 구입(가드레일, 규제봉, 차선 분리대 등) 140,000원*1,000m	140,000		
◎도로정비용 혼합석 구입 15,000원*2,000㎡	30,000		
◎도로정비용 아스콘 구입 100,000원*300톤	30,000		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎도로안전시설 설치용 반사경 구입 250,000원*150개	37,500		
◎도로정비용 포대아스콘 구입 20,000원*1,000포	20,000		
◎도로유지관리용 잡자재 구입(시멘트, 유제 등) 1,000,000원*10종	10,000		
◎교통안전표지판 구입(안전, 위험표지판, 경찰서요청 등) 2,000,000원*10종	20,000		
◎도로보수원 작업도구 및 안전용품 구입 150,000*4종*16명	9,600		
◎도로변 제초작업용 예초기 날 구입 9,000원*300개	2,700		
◎도로위험지역 발광형 표지판 구입(경찰서요청 사항) 2,000,000원*20개소	40,000		
301 일반보상금	8,000	8,000	0
09 행사실비보상금	8,000	8,000	0
◎도로보수원 선진지 견학 500,000원*16명	8,000		
305 배상금등	50,000	50,000	0
01 배상금등	50,000	50,000	0
◎국가배상 및 구상금 청구에 따른 손해배상금 50,000,000원*1회	50,000		
401 시설비및부대비	342,448	151,080	191,368
01 시설비	340,000	150,000	190,000
◎국도32호선 소음민원으로 인한 구간단속카메라 설치공사 100,000,000원*2개소	200,000		
◎도로표지판 보수 정비공사 4,000,000원*10개소	40,000		
◎탐동초등학교 방음벽 설치공사 4,000,000원*25m	100,000		
03 시설부대비	2,448	1,080	1,368
◎시설부대비 340,000,000원*0.72%	2,448		
405 자산취득비	69,500	75,000	△5,500
01 자산및물품취득비	69,500	75,000	△5,500
◎제초작업용 노후 예초기 교체 구입 500,000원*4대	2,000		
◎도로유지관리 업무추진용 노후 2.5톤화물차량 교체구입(싸인보드, 리프트 장착포함) 65,000,000원*1대	65,000		
◎도로안전시설 보수용 전동공구 구입 2,500,000원*1대	2,500		
노상적치물 지도단속	120,640	120,640	0
201 일반운영비	640	640	0
01 사무관리비	640	640	0
◎노상적치물 행정대집행 급량비 8,000원*20명*4회	640		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 농어촌도로 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		402,400	0	402,400
01 시설비		400,000	0	400,000
◎농어촌도로 송악208호선(복복선) 확포장공사(장기계속, 마무리) 800,000원*500m		400,000		
03 시설부대비		2,400	0	2,400
◎농어촌도로 송악208호선(복복선) 확포장공사(장기계속, 마무리) 400,000,000원*0.6%		2,400		
도로안전시설 확충		916,120	1,739,372	△ 823,252
	도	107,000		
	시	809,120		
도로안전시설 및 표지판정비		793,600	1,374,932	△ 581,332
	도	97,000		
	시	696,600		
401 시설비및부대비		793,600	1,374,932	△ 581,332
	도	97,000		
	시	696,600		
01 시설비		790,000	1,370,000	△ 580,000
◎시도 및 농어촌도로 유지보수 100,000원*1,000m		100,000		
◎시도 및 농어촌도로 차선도색 100,000원*500m		50,000		
◎시도 및 농어촌도로 아스콘덧씌우기 공사 100,000원*1,000m		100,000		
◎도로표지판 설치 및 보수(경찰서 협조사항) 5,000,000원*10개소		50,000		
◎도로안전시설물(가드레일, 휀스 등)정비 100,000원*500m		50,000		
◎과속방지턱 정비공사(도색, 재시공) 2,000,000원*25개소		50,000		
◎시의국도 및 시의지방도 유지보수 100,000원*1,000m		100,000		
◎송산면 유곡초등학교~청광아파트 인도 설치공사(주민참여예산) 240,000,000원*1식		240,000		
	도	72,000		
	시	168,000		
◎시도5호 인도설치 공사 250,000원*200m		50,000		
	도	25,000		
	시	25,000		
03 시설부대비		3,600	4,932	△ 1,332
◎시설부대비 500,000,000*0.72%		3,600		
어린이 및 노인보호 구역 개선사업		122,520	364,440	△ 241,920
	도	10,000		
	시	112,520		
401 시설비및부대비		122,520	364,440	△ 241,920
	도	10,000		
	시	112,520		

부서: 도로과
 정책: 도로망 관리 및 확충
 단위: 도로안전시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		120,000	363,000	△243,000
◎어린이 및 노인보호구역 재포장공사 100,000원*500m		50,000		
◎어린이 및 노인보호구역 유지보수 1,000,000원*50개소		50,000		
◎엘로카펫 설치사업 20,000,000원*1식		20,000		
	도	10,000		
	시	10,000		
03 시설부대비		2,520	1,440	1,080
◎시설부대비 350,000,000원*0.72%		2,520		
도시계획도로 개설		8,538,027	6,967,658	1,570,369
	도	90,000		
	시	8,448,027		
도시계획시설 보상		450,000	550,000	△100,000
부당이득금 배상		50,000	50,000	0
305 배상금등		50,000	50,000	0
01 배상금등		50,000	50,000	0
◎부당이득금배상 50,000,000원*1회		50,000		
미불용지 보상		400,000	500,000	△100,000
401 시설비및부대비		400,000	500,000	△100,000
01 시설비		400,000	500,000	△100,000
◎도시계획도로 미지급용지 토지매입 50,000,000원*8필지		400,000		
기반시설 확충 사업(당진시기반시설특별회계)		11	1,991	△1,980
예비비		11	1,991	△1,980
801 예비비		11	1,991	△1,980
01 일반예비비		11	1,991	△1,980
◎예비비 11,000원*1회		11		
도시계획도로 개설 및 관리		8,088,016	6,415,667	1,672,349
	도	90,000		
	시	7,998,016		
도시계획도로 시설유지 보수		444,264	647,127	△202,863
101 인건비		40,560	50,000	△9,440
04 기간제근로자등보수		40,560	50,000	△9,440
◎산업단지(국가,일반) 도로 및 보도 제초작업 81,120원*10명*50일		40,560		
201 일반운영비		11,400	10,200	1,200
02 공공운영비		11,400	10,200	1,200
◎수청육교 승강기 종합유지관리 및 수수료 450,000원*12월		5,400		

부서: 도로과
 정책: 도시계획도로 개설
 단위: 도시계획도로 개설 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎수청육교 승강기 공공요금 납부 500,000원*12월	6,000		
401 시설비및부대비	392,304	586,927	△ 194,623
01 시설비	390,000	582,000	△ 192,000
◎도시계획도로 시설유지보수 200,000원*250m	50,000		
◎도시계획도로 아스콘 덧씌우기 200,000원*500m	100,000		
◎도시계획도로 차선도색 공사 100,000원*1,000m	100,000		
◎채운9통 도시계획도로 아스콘덧씌우기 30,000원*2,000㎡	60,000		
◎당진1동 10통 인도보강공사 100,000원*100m	10,000		
◎자전거도로 유지보수비 100,000원*200m	20,000		
◎도시계획도로 보도 개선사업 200,000원*250m	50,000		
03 시설부대비	2,304	4,927	△ 2,623
◎시설부대비 320,000,000원*0.72%	2,304		
송악읍도시계획도로 개설	401,440	2,105,400	△ 1,703,960
401 시설비및부대비	401,440	2,105,400	△ 1,703,960
01 시설비	400,000	2,100,000	△ 1,700,000
◎송악도시계획도로 종로2-601호(기지사초등학교 앞)개설공사(마무리) 100,000,000원*2필지	200,000		
◎송악도시계획도로 종로3-803호(한진포구-한진2리)개설공사 2,000,000원*100m	200,000		
03 시설부대비	1,440	5,400	△ 3,960
◎송악도시계획도로개설 400,000,000원*0.36%	1,440		
당진1동 도시계획도로개설	251,800	1,202,700	△ 950,900
401 시설비및부대비	251,800	1,202,700	△ 950,900
01 시설비	250,000	1,200,000	△ 950,000
◎당진도시계획도로(시장5거리~구터미널구간)도로정비 공사 375,000원*400m	150,000		
◎당진도시계획도로(부흥식당~수협)도로정비 공사 100,000,000원*1개소	100,000		
03 시설부대비	1,800	2,700	△ 900
◎당진1동 도시계획도로개설 250,000,000원*0.72%	1,800		
신평면도시계획도로개설	511,512	0	511,512
	도 90,000		
	시 421,512		
401 시설비및부대비	511,512	0	511,512
	도 90,000		
	시 421,512		
01 시설비	510,000	0	510,000
◎신평도시계획도로 소로1-506호(신평신협-쇠내골식당)개설공사 1,000,000원*210m	210,000		

부서: 도로과
 정책: 도시계획도로 개설
 단위: 도시계획도로 개설 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎신평면도시계획도로 인도설치공사(당진인도로 가자)(주민참여예산) 300,000,000원*1식	300,000		
	도	90,000		
	시	210,000		
	03 시설부대비	1,512	0	1,512
	◎신평도시계획도로 개설 210,000,000원*0.72%	1,512		
	당진3동 도시계획도로개설	29,000	20,000	9,000
	207 연구개발비	29,000	0	29,000
	01 연구용역비	29,000	0	29,000
	◎도시관리계획(당진 소로3-903호)변경결정 용 역 29,000,000원*1식	29,000		
	한전지중화사업	250,000	0	250,000
	403 자치단체등자본이전	250,000	0	250,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	250,000	0	250,000
	◎한전 지중화 사업 250,000,000원*1식	250,000		
	장기미집행 도시계획시설 보상	6,200,000	0	6,200,000
	401 시설비및부대비	1,200,000	0	1,200,000
	01 시설비	1,200,000	0	1,200,000
	◎장기미집행 도시계획시설 기본설계비 60,000,000원*20노선	1,200,000		
	403 자치단체등자본이전	5,000,000	0	5,000,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	5,000,000	0	5,000,000
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(당진도시계획 도로 대로1-103호) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(함덕도시계획 도로 대로3-301호,중로1-307호) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(함덕도시계획 도로 중로1-301호) 300,000,000원*1식	300,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(신평도시계획 도로 중로1-501호) 500,000,000원*1식	500,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(신평도시계획 도로 대로3-504호) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(송악도시계획 도로 중로1-603호) 200,000,000원*1식	200,000		
	◎장기미집행 도시계획시설 보상(당진도시계획 도로 대로2-101호) 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	행정운영경비(도로과)	94,596	83,124	11,472
	기본경비	94,596	83,124	11,472
	일반운영비	94,596	83,124	11,472
	201 일반운영비	35,568	33,696	1,872
	01 사무관리비	35,568	33,696	1,872
	◎급량비 8,000원*19명*7일*12월	12,768		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎일반수용비 100,000원*19명*12월	22,800		
	202 여비	52,728	43,128	9,600
	01 국내여비	45,600	36,000	9,600
	◎업무수행 출장여비 200,000원*19명*12월	45,600		
	02 월액여비	7,128	7,128	0
	◎운전원 198,000원*3명*12월	7,128		
	203 업무추진비	5,100	5,100	0
	04 부서운영업무추진비	5,100	5,100	0
	◎부서운영업무추진비 425,000원*12월	5,100		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	◎직책급업무수행경비 100,000원*12월	1,200		